

RE - 17,00/ JK

21 maja 1981 r.

**" R A D I O - E C H O "**

**- wydanie popołudniowe -**

- ✓  
1/ Sesja WRN w Toruniu - TEKST EG
- ✓  
2/ Poselskie spotkanie - TAŚMA EG
- ✓  
3/ Wyprawa... - KORESP. MR
- ✓  
4/ O zieleni i betonie - KORESP. W Rz
- ✓  
5/ W i a d o m o ś c i - TEKSTY
- ✓  
6/ Wieś włocławska - TAŚMA A K
- 7/ Francuzi w Bydgoszczy - TAŚMA B. Kozber

RF - 17.00/ J K

21.05.81 r.

F G/

VI Sesja Wojewódzkiej Rady Narodowej odbyła się dzisiaj w Toruniu. Podczas obrad w którym przewodniczył - Alojzy Tujakowski przedstawione zostało sprawozdanie przez posła Zbigniewa Białockiego z działalności wojewódzkiego zespołu poselskiego za okres od stycznia do dnia 20 maja br. Następnie radni składali interpelacje, które dotyczyły m.in. problemów rolnictwa, reklamacji artykułów spożywczych oraz reaktywowania toruńskiego Studia Radiowego. Wystąpienia Stanisława Pezaka wojewody toruńskiego poświęcone były sprawozdaniu z wykonania planu społeczno-gospodarczego rozwoju i budżetu woj. toruńskiego za rok 1980. Stwierdził on m.in. że zadania społeczno-gospodarcze poprzedniego roku realizowane były w woj. toruńskim szczególnie w trudnych warunkach z braku równowagi w wielu dziedzinach gospodarki. Sytuację skomplikował dodatkowo nieurodzaj w rolnictwie. Wyniki gospodarcze stwierdził wojewoda uzyskane w poprzednim roku są poza nielicznymi wyjątkami niekorzystne. W wyniku nadmiernych opadów atmosferycznych oraz powodzi nastąpił na przykład głęboki spadek produkcji roślinnej oraz znaczne pogorszenie

2

sytuacji paszowej. Pogłębiły się także dysproporcje pomiędzy  
przychodami pieniężnymi ludności a w zaopatrzenie rynku w towary  
co w konsekwencji pogłębiło równowagę na rynku. Nakłady inwestycyjne  
w gospodarce uspołecznionej zrealizowane zostały zaledwie  
w 84 procentach. Do eksploatacji przekazane niewspółmiernie  
małe inwestycji produkcyjnych w porównaniu z poprzednimi latami.  
Nie zostały zrealizowane podstawowe zadania w zakresie budownictwa  
mieszkaniowego oraz usług socjalnych. W takiej sytuacji powiedział  
wojewoda dla wzrostu produkcji rolnej niezbędnym jest wydanie  
zwiększenie dostaw środków produkcji jak również nakładów  
inwestycyjnych na melioracje. W działalności inwestycyjnej konieczne  
jest zwiększenie dyscypliny, bardziej konsekwentne  
egzekwowanie zadań od wykonawcy. Szczególna uwaga powinna być  
zwrócona na realizację źródeł ciepła w Toruniu, Grudziądzu  
i Brodnicy. Podczas dzisiejszej sesji przedstawiono opinie  
komisji rozwoju gospodarczego i zagospodarowania przestrzennego  
WRN a także przedstawił naczelnik NIKU-a poinformował radnych  
o nieprawidłowościach administracji gospodarczej woj. toruńskiego.  
Wskazywał on m.in. na niewykorzystanie mocy produkcyjnych import

- 3 -

wanych maszyn i urządzeń na przykład w teruńskiej "Mianie"  
"Przedem-Metron", i w brodnickim "Polno". W dalszej części obrad  
dyskutowane na temat problemów rolnictwa i gospodarki żywności-  
wej w woj. teruńskim. Podczas dzisiejszej sesji podjęto uchwały :  
w sprawie ranyżymnawanta zmian w budżecie wynikających z ustawy  
budżetowej na 1981 rok oraz w sprawie utworzenie mniejszych fundusz  
ochrony zabytków w Grudziądza i Chełmna.

RF - 17.00/ J K

21.05.81 r.

E G/

W woj. toruńskim trwa kampania programowo-wyborcza  
w instancjach partyjnych stopnia podstawowego. Dzisiaj konfe-  
renca programowo-wyborcza przeprowadzona została w Komitecie  
Gminnym partii w Ciechocinie. W obradach tych uczestniczył  
wicewojewoda toruński Stanisław Brokowski.

RE - 17.00/ J K

21.05.81 r.

W RE/

W czwartek jest II dniem pobytu na Ziemi Kujawsko-Dobrzyńskiej delegacji naprzyjeżdżonego z włocławskim obwodem Mochylewskiego w Białoruskiej Socjalistycznej Republice Radzieckiej. Delegacja radziecka na czele której stoi I sekretarz Komitetu Obwodowego Komunistycznej Partii Białorusi w Mochylewie, Witalli Pyszczepoznik w towarzystwie Janusza Gładycha sekretarza Komitetu Wojewódzkiego PZPR we Włocławku odwiedziła Izbicę Kujawską, gdzie spotkała się z administracjami politycznymi i administracyjnymi władzami miasta i gminy. Radziecy goście odwiedzili także Państwowe Przedsiębiorstwo Gospodarki Rolnej w Osiecinach, interesując się jego wynikami produkcyjnymi.

Wraz z delegacją radziecką z Mochylewa w woj. włocławskim przebywał dziś również konsul generalny ZSRR w Gdańsku - Leon Waframiojew.

RE- 17.00/ J K

21.05.81 r.

w Rz/

Dziś we Włocławku odbyło się wspólne posiedzenie prezydiów wojewódzkich komitetów Stronnictwa Demokratycznego w Toruniu i Włocławku. W czasie posiedzenia, któremu przewodniczyli: Grażyna Pobłocka - przewod. WK SD w Toruniu, i Ryszard Stenczewski - przewod. WK SD we Włocławku, oceniono działalność wojewódzkich instancji Stronnictwa w zakresie ochrony środowiska w woj. toruńskim i włocławskim w świetle rezolucji XII K<sup>o</sup>ngresu Stronnictwa Demokratycznego.

RT - 17.00/ J K

21.05.81 r.

E G/

współzawodnictwa

Dzisiaj w Toruniu odbyło się spotkanie laureatów pod  
nazwą "Mistrz racjonalizacji" i "Przedujący Klub Techniki  
i Racjonalizacji" woj. toruńskiego. W grupie robotników  
mistrzów racjonalizacji został Eugeniusz Kabuła z Oddziału  
PKS Toruń a w grupie pracowników inżyniersko-technicznych  
Józef Mielczarek toruńskiej "Klasy". Za przedujący Klub Techniki  
i Racjonalizacji woj. toruńskiego uznano klub Przedsiębiorstwa  
Mechanizacji Produkcji z siedzibą w Toruniu.



RF - 17.00/ J K

21.05.81 r.

F G/

Na temat oraz wydarzeń Czerwca 9 1976 roku i o  
pierwszym okresie działalności KOR mówić dzisiaj będzie Stefan  
Kawalec. To spotkanie dyskusyjne rozpocznie się o godz. 19-tej  
w Instytucie Fizyki UMK, a jego organizatorami są: wszechnica  
związkowa MKZ "Solidarność" w Toruniu oraz Niezależny Związek  
Studentów.

RE - 17.00/ J K

21.05.81 r.

M R/

Dzisiaj odbyło się spotkanie kierownictwa Wyprawy ~~Alpinistycznej~~ w Himalaje z bydgoskimi dziennikarzami. Uczestnicy wyprawy odlecają do Bombaju samolotem PLL "LOT" w najbliższą sobotę. Ambitny cel spottowy to szczyt - Dunagiri - 7066 m., mający długą i dramatyczną historię w kronikach alpinizmu. Z różnym skutkiem atakowały ten szczyt m.in. wyprawy Szwajcarów, Amerykanów, trzykrotnie próbowali zdobywać tę górę również Polacy.

W zamyśle obecnej ~~w~~ wyprawy, w której skład wchodzi 5 bydgoszczan: Eugeniusz Temlak, Jan Kwiatkoń, Włodzimierz Zieliński, Marian Bziankowski Działkowiak i Janusz Drozdowski - dziennikarz naszej Rozgłośni, jest zdobycie Dunagiri kularem śnieżno-lodowym północno-wschodnie ścienie.

13-osobową wyprawą ogólnopolską dowodzi Eugeniusz Temlak, doświadczony alpinista, który spędził wiele sezonów w Alpach, ~~dawna~~ ~~który~~ prowadził też pierwszą po wojnie, w 1967 roku polską wyprawę bydgoskich alpinistów w Atlas Marokański.

Patronat prasowy nad wyprawą objęła Rozgłośnia Polskiego Radia w Bydgoszczy.